



**AUST-AGDER FYLKESKOMMUNE**  
**FYLKESRÅDMANNEN**

Nærings- og handelsdepartementet

Postboks 8014 Dep  
0030 Oslo

Saksbehandler: Anne Torunn Hvideberg  
Direkte tlf.: 3701 7421

Deres ref: 200604560  
Vår ref.: 2006/2986-  
1681/2007

Vår dato: 22.01.2007  
Arkivnr: U01

## **STORTINGSMELDING OM INNOVASJON - INVITASJON TIL Å KOMME MED SYNSPUNKTER**

Det vises til Deres brev datert 21. desember 2006.

Aust-Agder fylkeskommune støtter hovedtrekkene i innspill fra KS datert 16. januar 2007. I tillegg til å understreke betydningen av en sterkere regional samordning og forankring av næringsarbeidet, vises noen konkrete eksempler på vellykkede tiltak.

### **Sterke regioner med fokus på innovasjon og næringsutvikling**

Det er kjent at næringsutvikling bør settes i en regional utviklingskontekst, hvor forholdet til omgivelsene; bedrifter i nettverk, klynger, regionale og nasjonale innovasjonssystemer og kunnskapsleverandører spiller viktige roller for innovasjonsevnen.

I dag er organiseringen av de offentlige støttetiltak for næringsutvikling regionalt oppstykket og ikke organisatorisk samordnet. Fylkeskommunen er utpekt som den regionale utviklingsaktøren, men er i hovedsak tildelt en tilretteleggende rolle som begrenser en optimal koordinering av den samlede innsatsen når det gjelder næringsutvikling regionalt. I tillegg har Fylkesmannen ansvaret for landbruks- og bygdeutvikling, NAV forvalter kompetansevirkemidler overfor bedrifter/arbeidssøkende, og Innovasjon Norges distriktskontorer forvalter bedriftsrettede virkemidler både fra departementer og på oppdrag fra fylkeskommunen og fylkesmannen.

Aust-Agder fylkeskommune mener at Innovasjon Norges (IN) distriktskontorer må overføres til de folkevalgte regionene, herunder den kompetanse, funksjoner og virkemidler som kontorene besitter regionalt. Det bør allikevel være mulig å utføre oppdrag på vegne av departementer eller IN sentralt, og statlig forankring av INs utenlandskontorer bør videreføres. Regionenes innflytelse over SIVAs virkemiddelbruk og NFRs programmer av betydning for regional innovasjon bør også styrkes, for en best mulig tilpassing til regionale utfordringer.

Aust-Agder fylkeskommunes innsats skjer i dag innenfor en ramme på 61 mill. kroner som består av KRDMidler med nasjonale føringer (ca kr 25 mill.) og lokale midler (ca kr 36 mill.) innenfor fylkesplanens føringer. Ved å samle også de øvrige regionale virkemidler og aktører

som i dag er statlige, vil man forsterke og fokusere og tilpasse næringsutviklingen til regionale fortrinn – som er sentralt for å øke innovasjonsevnen.

### **Eksempler på vellykkede tiltak**

En grunnleggende utfordring når man skal bidra til mer innovasjon er å få fram den potensielle gründeren eller ildsjelen som har både motivasjon, kunnskap og evne til å gjennomføre nyskapende og innovativ utvikling, enten i eksisterende virksomhet eller ved å starte noe helt nytt.

Vi har en rekke eksempler på hvordan tilretteleggende tiltak har bidratt til dette, blant annet fra omstillingsarbeidet i Evje og Hornnes kommune etter nedleggelsen av Evjemoen militærleir. Tiltak der nærheten til gründeren og regional tilpasning er sentrale. Her finnes flere eksempler på fornyelser i eksisterende næringsliv og flere spennende nyetableringer som for eksempel de to nyetablerte bedriftene Trebyggeriet AS og Evjeklinikken AS. Disse to bedriftene har begge hatt en god utvikling og er blant det som blir presentert for Stortingets næringskomité når de besøker Aust-Agder onsdag 24.01.07.

Man har også et godt eksempel på en samordnet regional offentlig innsats i forhold til utvikling av IKT-miljøet på Sørlandet etter nedbemanningen av Ericsson's avdeling i Grimstad. Her ble det gjort en stor innsats i form av stimulans til nyetableringer via etablererhjelp, inkubatorordninger i et samarbeid mellom en rekke offentlige instanser. Dette har bidratt til mye innovasjon og nyskaping, slik at det opprinnelige Ericssonbygget som nesten ble tomt etter nedleggelsen i dag har nær firehundre arbeidstakere blant annet i en rekke nyetablerte bedrifter hvor prosjektet har bistått på ulike måter. Et 30 talls bedrifter ble etablert, noen av disse er spennende nyetableringer som Maritim Communication Partner AS og auSystems AS.

Tiltak for næringsutvikling bør tilpasses regionale fortrinn, behov og utfordringer, og ikke minst ses i sammenheng med øvrige regionale oppgaver innenfor kompetanseutvikling og infrastruktur. Den kommende forvaltningsreformen bør derfor innebære at ansvaret for næringspolitikken og tiltakene samles i de folkestyrte regionene. Sterke, utviklingsorienterte regioner må ha ansvar for alle virkemidler og tiltak i næringspolitikken på regionalt nivå.

Med vennlig hilsen



Arild Eieisen  
fylkesrådmann